
МБОУ Буланихинская СОШ им. М.М. Мокшина Зонального района Алтайского края 

 

Приказ 

 

06.04.2021 года  №22 

 

О создании и функционировании Центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста» 

 

На основании приказа комитета по образованию Администрации Зонального района 

Алтайского края №7 от 27.01.2021 года «О создании и функционировании Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» и 

решения педагогического совета (Протокол №9 от 05.04.2021 года) приказываю: 

 

1. Создать на базе МБОУ Буланихинской СОШ им. М.М. Мокшина Зонального района 

Алтайского края Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить «Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Буланихинской СОШ им. 

М.М. Мокшина Зонального района Алтайского края». 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Риделя Дмитрия Владимировича, учителя 

географии. 

4. Руководителю Центра руководствоваться в своей деятельности методическими 

рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства просвещения РФ №Р-6 от 

12.01.2021 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров естественно-научной и технологической 

направленностей». 

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению и реализации основных 

и дополнительных образовательных программ естественно-научного и технологического 

профилей». 

6. Назначить сотрудниками Центра Здвижкову Р.В., учителя ИЗО и технологии, 

Завитову Е.Г., учителя физики, Чернышову Н.В., учителя биологии, Нагайцеву Л.В., 

учителя химии, Риделя А.В., лаборанта. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы ___________________ Т.А. Ридель 

 


		8-38530-25393
	2021-04-20T12:50:23+0700
	МБОУ Буланихинская СОШ им. М.М. Мокшина Зонального района Алтайского края
	Т.А. Ридель




